Leaptop之附屬公司於二零一二年、二零一三年及二零一四年三月三十一日以及二零一四
年九月三十日之詳情如下：

   由Leaptop持有之已發行股本及
附屬公司名稱 成立地點 已發行及繳足股本 表決權之百分比 主要業務
   於
   於三月三十一日  九月三十日
   二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年
			   %	 %	 %	 %

直接擁有
得普 香港 1港元普通股 100 100 100 100 投資控股

得普於二零一二年、二零一三年及二零一四年三月三十一日以及二零一四年九月三十日
並無發行任何債務證券。

(F) 呈報期後財務報表

概無編制Leaptop或得普於二零一四年九月三十日後任何期間之經審核財務報表。

此致

Leaptop Investments Limited
列位董事 台照

德勤 • 關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
謹啟

二零一四年十一月十日

34

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

I. 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收
入表及未經審核備考綜合現金流量表已經編制，以顯示出售事項之影響，猶如出售事
項已於二零一四年三月三十一日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零一三
年四月一日（就未經審核備考綜合損益及其他全面收入表以及未經審核備考綜合現金
流量表而言）完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一四年三月三十一
日的綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日止年度已刊發的年
報）編制。餘下集團截至二零一四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及
其他全面收入表以及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一四年三月
三十一日止年度的綜合損益及其他全面收入表以及綜合現金流量表（分別摘錄自本集
團截至二零一四年三月三十一日止年度已刊發的年報）編制。直接因進行出售事項而
須作出且有事實支持之未經審核備考調整乃於隨附之附註內概述。

由於未經審核備考財務資料之編制乃僅供說明用途，亦由於其假設性質使然，故
其未必可以顯示餘下集團在出售事項於二零一三年四月一日或二零一四年三月三十一
日或任何日後日期完成後之真實財務狀況、財務業績或現金流量。

35

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團
 於二零一四年  備考 備考 備考 備考 備考
 三月三十一日 調整 調整 調整 調整總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
		  附註(a)	  附註(b)	  附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 4,650 – – – – 4,650
投資物業 21,150 – – – – 21,150
無形資產 1,641 – – – – 1,641
聯營公司權益 3,045,256 (534,394) – (68,530) (602,924) 2,442,332

 3,072,697 (534,394) – (68,530) (602,924) 2,469,773

流動資產
應收賬款、訂金及預付款項 9,355 (1) – – (1) 9,354
應收聯營公司款項 1,857 – – – – 1,857
應收代價 – – 300,000 – 300,000 300,000
短期銀行存款、銀行結存
 及現金 31,726 – 299,848 – 299,848 331,574

 42,938 (1) 599,848 – 599,847 642,785

流動負債
應付賬款及應計開支 27,018 (4) – – (4) 27,014
應付保證金賬戶款項 19,596 – – – – 19,596
銀行透支 62,653 – – – – 62,653

 109,267 (4) – – (4) 109,263

流動（負債）資產淨值 (66,329) 3 599,848 – 599,851 533,522

總資產減流動負債 3,006,368 (534,391) 599,848 (68,530) (3,073) 3,003,295

非流動負債
遞延稅項負債 1,187 – – – – 1,187

資產淨值 3,005,181 (534,391) 599,848 (68,530) (3,073) 3,002,108

股本及儲備
股本 12,702 – – – – 12,702
股份溢價及儲備 2,992,479 (534,391) 599,848 (68,530) (3,073) 2,989,406

總權益 3,005,181 (534,391) 599,848 (68,530) (3,073) 3,002,108

36

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

 本集團
 截至
 二零一四年
 三月三十一日   備考 備考
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 調整總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
		  附註(c)	 附註(d)	 附註(e)	 附註(f)	 附註(g)

收入 7,121 – – – – – – 7,121

管理及其他有關服務收入 4,217 – – – – – – 4,217
利息收入 1,527 – – – 15,000 – 15,000 16,527
物業租金收入 1,063 – – – – – – 1,063
其他收入 1,098 – (4) – – 4 – 1,098
投資物業公平價值變動之收益 975 – – – – – – 975
行政開支 (50,071) – 9 – – (4) 5 (50,066)
財務成本 (7,280) – – – – – – (7,280)
透過出售附屬公司出售
 一間聯營公司之收益 – – – 108,970 – – 108,970 108,970
一間聯營公司權益淨減少之
 虧損淨額 (153,204) – – – – – – (153,204)
攤佔聯營公司業績
 －攤佔業績 411,089 – (254,669) – – – (254,669) 156,420
 －收購一間聯營公司
   額外權益之收益 26,427 – – – – – – 26,427

除稅及一間聯營公司權益之
 減值虧損前溢利 235,841 – (254,664) 108,970 15,000 – (130,694) 105,147
一間聯營公司權益之減值虧損 (126,131) (68,530) 194,661 – – – 126,131 –

除稅前溢利 109,710 (68,530) (60,003) 108,970 15,000 – (4,563) 105,147
稅項 (122) – – – – – – (122)

本年度溢利 109,588 (68,530) (60,003) 108,970 15,000 – (4,563) 105,025

其他全面（開支）收入：
 其後可重新分類至損益
  之項目：
  換算海外業務產生之
   匯兌差額 (2,199) – – – – – – (2,199)
  攤佔聯營公司其他
   全面（開支）收入 (6,380) – 30,173 – – – 30,173 23,793
  一間聯營公司權益淨減少
   時轉出儲備之重新
   分類調整 (2,528) – – (27,192) – – (27,192) (29,720)
 其後將不會重新分類至
  損益之項目：
  重估土地及樓宇之收益 240 – – – – – – 240
  重估土地及樓宇產生之
   遞延稅項 (30) – – – – – – (30)

本年度其他全面（開支）收入 (10,897) – 30,173 (27,192) – – 2,981 (7,916)

本年度全面收入總額 98,691 (68,530) (29,830) 81,778 15,000 – (1,582) 97,109

37

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團
 截至
 二零一四年
 三月三十一日   備考 備考
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 調整總計 餘下集團
	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
		  附註(c)	 附註(d)	 附註(e)	 附註(f)

經營業務
除稅前溢利 109,710 (68,530) (60,003) 108,970 15,000 (4,563) 105,147
已根據下列各項作出調整：
 無形資產攤銷 184 – – – – – 184
 物業、廠房及設備之折舊 1,903 – – – – – 1,903
 出售物業、廠房及設備
  之收益 (659) – – – – – (659)
 利息收入 (1,527) – – – (15,000) (15,000) (16,527)
 利息開支 7,280 – – – – – 7,280
 投資物業公平價值
  變動之收益 (975) – – – – – (975)
 一間聯營公司權益淨減少之
  虧損淨額 153,204 – – – – – 153,204
 攤佔聯營公司業績 (437,516) – 254,669 – – 254,669 (182,847)
 一間聯營公司權益之減值虧損 126,131 68,530 (194,661) – – (126,131) –
 透過出售附屬公司而出售
  一間聯營公司之收益 – – – (108,970) – (108,970) (108,970)

營運資金變動前之
 經營業務現金流量 (42,265) – 5 – – 5 (42,260)
存貨減少 29 – – – – – 29
應收賬款、訂金及預付
 款項增加 (7,158) – – – – – (7,158)
應收聯營公司款項減少 2,387 – – – – – 2,387
應收貸款減少 28,000 – – – – – 28,000
應付賬款及應計開支增加 19,255 – (5) – – (5) 19,250

經營業務所得之現金 248 – – – – – 248
已收聯營公司股息 56,591 – – – – – 56,591
已收利息 2,727 – – – 15,000 15,000 17,727

經營業務所得之現金淨額 59,566 – – – 15,000 15,000 74,566

38

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

 本集團
 截至
 二零一四年
 三月三十一日   備考 備考
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 調整總計 餘下集團
 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元	 千港元
 	 附註(c)	 附註(d)	 附註(e)	 附註(f)

投資業務
收購可換股票據 (55,152) – – – – – (55,152)
收購一間聯營公司額外權益 (41,862) – – – – – (41,862)
添置物業、廠房及設備 (412) – – – – – (412)
轉換聯營公司可換股票據之
 交易成本 (300) – – – – – (300)
一間聯營公司償還應收票據 50,000 – – – – – 50,000
出售物業、廠房及設備
 所得款項 2,125 – – – – – 2,125
透過出售附屬公司出售
 一間聯營公司之收益 – – – 299,848 – 299,848 299,848

投資業務（動用）所得之現金淨額 (45,601) – – 299,848 – 299,848 254,247

融資業務
已付股息 (43,832) – – – – – (43,832)
已付利息 (7,017) – – – – – (7,017)
應付保證金賬戶款項之應收款項 (937) – – – – – (937)
發行股份之交易成本 (26) – – – – – (26)
應付保證金賬戶款項增加 20,000 – – – – – 20,000

融資業務動用之現金淨額 (31,812) – – – – – (31,812)

現金與現金等值項目（減少）
 增加淨額 (17,847) – – 299,848 15,000 314,848 297,001

承前現金與現金等值項目 (12,920) – – – – – (12,920)

外幣匯率變動之影響 (160) – – – – – (160)

結轉現金與現金等值項目 (30,927) – – 299,848 15,000 314,848 283,921

現金與現金等值項目結存分析
 短期銀行存款、銀行結存
  及現金 31,726 – – 299,848 15,000 314,848 346,574
 銀行透支 (62,653) – – – – – (62,653)

 (30,927) – – 299,848 15,000 314,848 283,921

附註：

(a) 該調整表示根據摘錄自本通函附錄二之Leaptop集團二零一四年三月三十一日之綜合財務狀況表
中之賬面值而剔出Leaptop集團之資產及負債，惟不包括於同日之結欠本公司一間附屬公司款項
（該款項其後於該協議日期前轉移至賣方並成為銷售貸款）約226,955,000港元（猶如出售事項於二
零一四年三月三十一日已經完成）。

39

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

(b)  該調整表示出售事項之假設所得款項淨額約599,848,000港元（猶如出售事項於二零一四年三月
三十一日已經完成），即(i)銷售股份及銷售貸款之代價575,000,000港元（由餘下集團已收到╱將
於出售事項完成時收到之總現金代價275,000,000港元以及交付由錦興發行將於完成日期後一週
年到期之300,000,000港元承付票據）及(ii)假設按每股0.59港元（此為聯交所網站所報於該協議日
期之股份收市價）向獨立第三方假設配售該安排之股份所得款項27,848,000港元，減去(iii)直接歸
屬於出售事項之估計成本約3,000,000港元（可於完成日期予以變更）。

承付票據按公平價值首次確認，其後按攤銷成本計量。假設承付票據之本金金額與其於二零一四
年三月三十一日首次確認之公平價值相若。公平價值可於完成日期予以變更。

就上文所載於計算配售該安排之股份產生之估計所得款項時，已假設向獨立第三方悉數配售該